
 

        Fundação Universidade de Cruz Alta 
 

 

Rua Andrade Neves, 308 - CEP 98025-810 - Cruz Alta/RS 
Assessoria Jurídica - Fone: (0XX) 55 3321 1725 – E-mail: assjuri@unicruz.edu.br 

www.unicruz.edu.Br 
 

 

 

ATO NORMATIVO – Nº 003/2008, de 29 de abril de 2008. 
 
 

O Presidente da Fundação Universidade de Cruz 
Alta, professor José Ricardo Libardoni dos 
Santos, no uso de suas atribuições estatutárias, 

 
 

CONSIDERANDO, 
 

a necessidade de um controle mais efetivo das ações econômico-financeiras e 
administrativas da Fundação Universidade de Cruz Alta e de suas entidades mantidas, 
 

DETERMINA: 
 
Art. 1º.  Fica criado, e fazendo parte integrante do sistema organizacional da Fundação 
Universidade de Cruz Alta, o Setor de Auditoria Econômico-Financeira Interna e de 
Planejamento e Controle Orçamentário. 
 
Art. 2º. O Setor ora instituído deverá criar e manter registro dos documentos assinados, 
para fins de fiscalização e emissão de relatórios. 
 
Art. 3º. O presente Ato Normativo passa a vigorar a partir da data de sua publicação, 
regovando-se as disposições contrárias. 
 
 

Gabinete do Administrador da Fundação 
Universidade de Cruz Alta, aos vinte e nove dias 
do mês de abril do ano de dois mil e oito. 

 
 
 
 
 

José Ricardo Libardoni dos Santos 
Presidente Fundação Universidade de Cruz Alta 

 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
Cruz Alta, 29 de abril de 2008. 
=================== 
 
Sadi Herrmann 
Secretário Geral. 


